富士スピードウェイ レーシングコース ライトパネルの設置に関するご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より富士スピードウェイをご利用いただき、誠にありがとうございます。

富士スピードウェイ レーシングコースでは、このたび更なる安全性向上を図るため、

既存の LED 型パネル型信号機(デジタルフラッグ)を更新し、F1 やル・マン 24 時間レース等で

使用しているものと同規格のライトパネルを、全てのオブザベーションポストに設置(計１８台)

いたしました。

表示内容などの変更はございませんが、次ページにて詳細内容を今一度ご確認いただきたく、

ご案内させていただきます。

引き続き、富士スピードウェイ レーシングコースの走行を安全にお楽しみください。

敬具

■ライトパネル詳細

運用開始：2024 年 2 月 1 日(木)

メーカー：EM Motorsport 社

場  所：レーシングコース内 オブザベーションポスト周辺

台  数：18 台

サ イ ズ：LED 表示盤のサイズは、従来のサイズより大型し、同一サイズにて統一いたします。

(横)1014 ㎜×(縦)925 ㎜×(幅) 200 ㎜

     ※従来のサイズ＜大＞(横)890 ㎜×(縦)860 ㎜×(幅) 290 ㎜

＜小＞(横)600 ㎜×(縦)540 ㎜×(幅) 250 ㎜

最大光度：65,000 ㏅/㎡(従来より 15,000 ㏅/㎡光度アップ！)

※㏅/㎡＝光度（ご参考：交通信号機の最大光度 1,600 ㏅/㎡）

■設置箇所           凡例：  ライトパネル設置箇所     ■設置イメージ

【本件に関するお問い合わせ】

富士スピードウェイ株式会社 モータースポーツ部 TEL：0550-78-1231

富士スピードウェイ レーシングコース ライトパネル表示内容のご案内

■ライトパネル表示の種類について（一部抜粋）

 ※従来の LED 型パネル型信号機(デジタルフラッグ)と表示パターン・意味は同じになります

表示パターン  意味

 点滅表示

 黄旗１本振動

＜危険！＞

コース脇、あるいはコース上の一部に危険がある。

速度を落とし、進路変更する準備。追い越し禁止。

 赤旗

重大な事故発生や天候急変により走行継続することが

危険と判断された際に表示。

追い越しせずに注意して走行し、ピット・パドックへ戻る。

 緑旗

事故現場の直後のポストで表示します。

黄旗などの規制解除を意味します。

 白旗

スロー走行の車両や緊急車両が走行中の為、

十分注意して走行。

 オイル旗

コース上にオイル・水・砂利などがあり、

路面が滑りやすい箇所がある為、注意して走行。

 交互表示

 黄旗２本振動

   ＜危険度 高！＞

コースが全面的、または部分的にふさがれている為、

速度を落とし、進路変更、もしくは停止の準備。

追い越し禁止。

 Safety Car

＜危険度 高！(レース非競技化)＞

レースにおいて大事故・天候が急変した際に

セーフティカー(先導車)をコースインさせて隊列走行を

行い、非競技化する際に表示します。

(基本、追い抜き禁止)

 Full Course Yellow

  ＜危険度 高！(レース非競技化)＞

レースにおいて大事故・天候が急変した際に

コース全域において、全車に同じ制限速度を設け

非競技化する際に表示します(基本、追い抜き禁止)

SC SC

FCY FCY

点滅

点滅

点滅

点滅

点滅